
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 
БЕЛАРУСЬ 

19 ноября 2009 г. № 124 

О внесении дополнения в постановление 
Министерства здравоохранения Республики Беларусь 
от 31 декабря 2008 г. № 240 

На основании Закона Республики Беларусь от 23 ноября 1993 года «О санитарно-
эпидемическом благополучии населения» в редакции Закона Республики Беларусь от 23 
мая 2000 года, Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, 
утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 23 августа 
2000 г. № 1331, в редакции постановления Совета Министров Республики Беларусь от 1 
августа 2005 г. № 843 Министерство здравоохранения Республики Беларусь 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Дополнить таблицу главы 4 Санитарных норм, правил и гигиенических 
нормативов «Перечень регламентированных в воздухе рабочей зоны вредных веществ», 
утвержденных постановлением Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 
31 декабря 2008 г. № 240, пунктом 886 следующего содержания: 

  



  
«886 Регулятор роста растений из бурого угля «Бурогумин» – – 5,0 а». 

  



  
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2010 г. 
  

Министр В.И.Жарко 
  
 


